

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9705,List-z-okazji-otwarcia-nowej-siedziby-Muzeum-Wojska-Polskiego-w-Warszawie.html>

30.04.2024, 23:06

13.08.2023

List z okazji otwarcia nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie

Prezydent: Powstanie placówki tak ważnej dla polskiej kultury i pamięci historycznej dowodzi, że patrząc w przyszłość, modernizując i rozwijając Siły Zbrojne na bezprecedensową skalę, oddajemy też hołd wspaniałym armiom z przeszłości.

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystości otwarcia nowej siedziby
Muzeum Wojska Polskiego
w Warszawie

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa zgromadzonych na uroczystości otwarcia nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Po pięciu latach wytężonej pracy jedno z najważniejszych dla każdego Polaka muzeów rozpoczyna nowy rozdział w swojej ponadstuletniej historii.

Słowa szczególnego uznania oraz gratulacje dla całego zespołu Muzeum Wojska Polskiego kieruję na ręce Pana Dyrektora Pawła Żurkowskiego. Kustoszom, konserwatorom, wszystkim pracownikom i współpracownikom dziękuję za Państwa wysiłek i determinację, dzięki którym opowieść o dziejach polskiego żołnierza na przestrzeni tysiąca lat będzie się nieść przez kolejne pokolenia. Dziękuję również pozostałym osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji tego znakomitego projektu.

Dzisiejsze wydarzenie, jak sama historia polskiego oręża, jest przepełnione symboliką. Powstanie placówki tak ważnej dla polskiej kultury i pamięci historycznej dowodzi, że patrząc w przyszłość, modernizując i rozwijając Siły Zbrojne na bezprecedensową skalę, oddajemy też hołd wspaniałym armiom z przeszłości. Wszystkim formacjom walczącym o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej, z których jesteśmy dumni i które są dla nas wzorem patriotyzmu, męstwa i honoru.

Koncepcja Muzeum podąża z duchem najlepszych współczesnych wzorców opowiadania o historii. Będzie ono stanowić dla Polaków powód do dumy, ale też – o czym jestem przekonany – przyciągnie rzesze przyjaciół i pasjonatów historii polskiej wojskowości z całego świata. Tym bardziej, że wraz ze zlokalizowanym obok Muzeum Historii Polski Muzeum Katyńskim oraz X Pawilonem Cytadeli, istotnym oddziałem Muzeum Niepodległości, stanowić będą jeden z największych i najnowocześniejszych kompleksów muzealnych w Europie.

Dzisiejsze otwarcie uświetnia rozpoczynające się obchody Święta Wojska Polskiego z pełną rozmachem wojskową defiladą. Świadczy to o naszym głębokim przywiązaniu do dziejów oręża. Współtworzy je historia każdego polskiego żołnierza, który zasłużył na upamiętnienie krwią przelaną w służbie Ojczyzny. Dlatego jako Zwierzchnik Sił Zbrojnych cieszę się, że wspaniałe tradycje i czyny bojowe polskich żołnierzy zostają godnie uhonorowane w nowej placówce Muzeum Wojska Polskiego.

Z okazji otwarcia nowej siedziby życzę pracownikom i przyjaciołom Muzeum Wojska Polskiego wielkiej satysfakcji, a także niezliczonych inspirujących spotkań i rozmów z odwiedzającymi. To, co Państwo robią, jest owocem pasji i poczucia misji, aby nieść kolejnym pokoleniom opowieść o dumnych momentach naszej historii. Mam nadzieję, że ta opowieść będzie przyciągać zwiedzających z kraju i zagranicy, zachęcając ich do ponownych odwiedzin i coraz lepszego poznawania wojskowego oblicza Rzeczypospolitej.

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda

List odczytał Szef Gabinetu Prezydenta RP Paweł Szrot.

[Tweetnij](#)